
Tejucuoca Licitacao <licitacaotejucuocaggmaild0 

(Y'  

P101 Gmail  

REVALIDAÇÃO DE PROPOSTA 
1 mensagem 

WU CONSTRUCOES <wuconstrucoes2021@gmail.com> 
Para: licitacaotejucuoca@gmail.com  

4 de janeiro de 2022 16:23 

SEGUEM EM ANEXO A REVALIDAÇÃO DE PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.23.01 - TP - 
INFRA. 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP 
CNPJ: 10.932.123/0001-14 

GRATO,  WILTON UCHOA 
TEL. 88 9.9907-1457  

PRORROGAÇÃO DE PRAZO TEJUpUOCA.pdf 
613K 



CONSTRUÇÕES E 
110PYLJP SERVIÇOS EIRELI - EPP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROPONENTE: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
CNPJ: 10,932.123/000144  

REF:  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.23.01 - TP - INFRA 

SENHOR PRESIDENTE, 

APRESENTAMOS A VSA. NOSSA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE REVALIDAÇÃO DE PREÇOS 
DA NOSSA PROPOSTA POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, FENDO EM VISTA QUE 0 PRAZO DE 
VALIDADE FOI EXPIRADO, PARA O PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS  N° 2021.09.23.01 - TP - 
INFRA QUE rhm POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA NO MUNICÍPIO DE 
TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO 
EDITAL. 

BOA VIAGEM - CE, 04 DE JANEIRO DE 2022 

ATENCIOSAMENTE, 

WU CONSTRUÇÕES E SERVVOS EIRELI-EPP  

Witt  
Francisco Wilton Uchoa  Nogueira  

RG 308479996 SSP CE 
CPF: 839.946.293-49 

CREA: 43507-D  
Administrador  Reap.  Técnico  



ENTE 

rndir..  fdi Ak Am 
m

-44X "4411411;1166.- 

InMii SERVIÇOS 
CONSTRUÇÕES 

EIRELI 
394 

PP' 

r,  ., 
/1/ 

CARTA PROPOSTA 

ik COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇIUOCA 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.23.01-TP-INFRA 
DATA E HORA DE ABERTURA: 26 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS 
RAZÃO SOCIAL: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP CNPJ: 10.932.123/0001-14 
ENDEREÇO: RUA  DAVID  VIEIRA DA SILVA 310 AP 103, BAIRRO TIBIQUAFtI BOA VIAGEM-CE CEP: 
60870-000 FONE: (88) 99907-1457 
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N° 0687-4 CONTA CORRENTE N° 11.373-5. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE VIAS NAS LOCALIDADES DE RETIRO, 
VILA CRUZ, JARDIM E BARRA NO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIDADE 
VALOR TOTAL 

01 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO E 
FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE VIAS NAS 
LOCALIDADES DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

01 SERVIÇOS R$ 1.065.520,79 

VALOR GLOBAL R$ 1.065.520,79 

VALOR GLOBAL: R$ 1.065.520,79 (UM MILHÃO SESSENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE 
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) 
PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE 
SERVIÇO 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA 
DA ORDEM DE SERVIÇO. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 
OBSERVAÇÕES: 

• 0 LICITANTE DECLARA QUE TEM 0 PLENO CONHECIMENTO, ACEIRAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS 
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO 
INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS 
RELACIONADAS COM: 

o MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA; 
o CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM; 
o SALÁRIOS. ENCARGOS SOCIAIS. TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; 
o TRIBUTOS. TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU 

QUALQUER INFRAÇÕES; 
o SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, 

DA INFORTUNiSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS 
CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E/OU SERVIÇOS; 

ROA VIAGEM - CE, 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

U ConstruOes e Serviços Eireli-EPP 
vAtt--:, ucLe+, tru. 

Francisco  Wilton  Uchtia Nogueir 
")4  CPF: 039.946.29349/CREA: 435074D 

klminiviradrK I  Rest).  Téc-nico 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, Bairro Tibiquari, Boa Viagem - Ceará 
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wueonstrucoes2021@gmail.com  



CONSTRUÇÕES E 
V‘Plia SERVIÇOS EIRELI -  EP  

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 

VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ, JARDIM E BARRA  
NO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

DATA : 26/10/2021 BDI : 26.85% -----"-" 
"KT,  VIRSA0 NORA MIS  RIP.  

iNovitblarawar.a.-1 DESCRIC,40. CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

SEINFRA 027 1 COM DESONERAÇA0 
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

83.95% 47,713% 
0.00% 0.00% 

05/2021 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES 00 MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA - CE 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 8.255,82 0,77 

2 SERVIÇOS PREUMINARES 44.984,57 4.22 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 982.348,31 92,19 

4  SERVIÇOS DIVERSOS 29.932,09 261 

VALOR BDI TOTAL: 225.565,79 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 839.955,00 

VALOR TOTAL: 1.065.520,79 

Um Milhão Sessenta e Cinco Mil Quinhentos e Vinte reais e Setenta e Nove centavos 

WU Construç5es e Serviços Eireli•EPP VVU Construçõe e Servi 

  

C11Augusto Mo ira GCMGs 

Francisco WI on Lichôa  Nogueira  
ra  

CREA 19242 - 
CPF: 839.946.293-49,CREA: 43507-D Eng. Civil 

Administtnclor Rev. TEcmico 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem —Ceará 

CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuconstrucoes2021@gmall.com  

ENTE 

<,• 



ira Games 

WU Construções e Serviços Eireli-EPP 

Francisco W4tori Ucheia Nogueira 
CPF: 839.946.29149ICREA: 43507-D 

AdminietmoorI Resp. TèIIICO 

WU Construções e Servi li • 

Carlos Augusto M 
CREA 19242 -P 

Eng. Ctvll 

CONSTRUÇÕES E 
Wginj SERVIÇOS EIRELI - EPP  

t../ ,  ft.  ,i,  
PLANILHA ORÇAMENTARIA .....-- 

OBRA: CONTINUAÇA0 E FINALIZAÇA0 DA OBRA DE URBANIZAÇAO DE VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ. JARDIM E BARRA 
NO MUNICiP10 DE T6JUÇUOCA CE - 

DATA; 26110/2021 BOI: 26.85% 

DESCRIÇÃO: 1-4
.  

115.4..00""Ttstr.ini CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ. JARDIM E BARRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

FOR11 088680 
SEINFRA027.1 DESONERAÇÃ 

ma* WS PAM REP

O 83.851, 47.76% 0512021 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE TF_JUÇUOCA - COMPOSICAS M./010MS •CE 

CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA -CE 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID  
f QUANTID 

ADE 

PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO 
TOTAL RE sam  sot  1 com  am  

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 8256,82 

1 1  COMP-90839133 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA TEJUÇUOCA PROPRIA I MES 6,00 1 084,721 1 375,97 
_ 

8.25582 

2 SERVIÇOS PREUMINARES 44.984,57 

21 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12.93 106.48 135,07 102084 

2 2 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) SE INFRA HA 2,19 373,49 473,77 1.037,58 

2.: 
— 

C3233 REGULARIZAÇÃO DO  SUB-LEITO SE INFRA M2 21.930,66 1,52 1,93 42.326,17 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA MÁRIO 982348,31 

3.1 02896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA M2 20232.96 27,20 34,50 698.037,12 

3.2 C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 7.376,10 18,06 22,91 168.986,45 

3.3 01 258 COCAVACAO MANUAL CAMPO ADERTO CM TERRA ATE 2M OEINFRA M3 271,00 37,88 47,80 12,282,04 

3.4 C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 271,80 296,81 376,50 102.332.70 

4 SERVIÇOS DIVERSOS 29.93209  

4.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA I M2 24.534,50 0,961 1,22 29.932,09 

VALOR  BD  

TVOATLN 
226.585,79 

ORÇAMENTO: 
839.955,00 

VALOR TOTAL: 1.065.520.79 

Um Milhão Sessenta e Cinco Mil Quinhentos e Vinte reais e Setenta e Nove centavos 

Rua  David  Vieira da Silva, 3104  Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem — Ceará 

CNPJ: 10.932.123/0001-14 -Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuconstrucoes2021@gmall.com  



CONSTRUÇÕES E 
194,Ihj SERVIÇOS EIRELI - EPP  

I -.7(0,415 .- ..ma ma= s
... 

 
1 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
k), 4, -.) - ' 

_.7 
OBRA: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 

VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

DATA : 26/10/2021 BDI : 26.85% 
po„,t  

SEINFRA 

~Situ  

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

NONA 141101 

8085% 47,76% 

0.00% 0.00% 

Km, 

05/2021 DESCRIÇÃO: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCAL IDADE DE RETIRO. VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA  - CE 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

C:1  WNW.,  PRFFFITI IRA MI INICIPAI  or  TF.II  IC»  InnA - CF 

1.1.  COMP-90839133 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA TEJUÇUOCA (MES)  

MAO OE  OORA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE TURMA/ FEITOR SEINFIIA H 36,00000000 22,61 813,96 

12322 ENGENHEIRO SEINFRA FI 4,00000000 67,69 270,76 

TOTAL  MAO  DE 01111k 1.084,72 

VALOR: 1.08432 

2.1  f:1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 
- 
M., - 01166 PONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

12543 ISERVENTE SEINFRA H 2,00000000 12,8600 25,7200 

TOTAL  MAO OR  MA, 26,7206 

MATERIAL FONTE  Will)  COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA  ESP.  0.3MNI SEINFRA M2 1,02000000 23,8300 24,3576 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 16,7700 16,7700 

11691 PONI ALE I E / BARROI E  OE  3"x3"  SLIM-HA M 4,56000000 8,4600 36,0/00 

11725 PREGO 15)(15 (1.1/e 513) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 10,4300 1,5645 

TOTAL MATERIAL: 80,7621 

VALOR: 108,48 

2.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMENTO  FONT!  UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINERA H 2,00000000 52,4200 104,8400 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,4600 1,8400 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,9100 3,6400 

TOTAL EQUIPAMENTO: 110,3200  

MAO Of  ORRA  FONTS  UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

I0037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 13,8700 55,4800 

- 12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 20,5600 82,2400 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 25,0900 125,4500 

TOTAL  MAO OE  OBRA: 5651700 

VALOR: 373,49 

2.3. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO  SUB-LEITO (M2) 

EQUIPAMENTO PONT! UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) SEINFRA H 0,00112821 36,2000 0,0408 

10698 CAMINHO TANQUE 8.0001 (CHP) SEINFRA H 0,00400000 110,4500 0,4419 

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES.  VAR.  AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00220513 45,6100 0,1006 

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES.  VAR.  AUTOPR. (CHP) SEINFRA H 0,00035897 124,2600 0,0446 

0610 COMPAC. PO DE CARNEIRO VIRRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00169231 41,4100 0,0701 

10/23 LUMFAL. FE LIE CARNEIRO VIBRA I . AU 1011110P. (CHP) 5tINFMA H 0,130087 I /9 110.0430 5,15.5.2 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 1,8100 0,0007 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 2,7300 0,0060 

10642 MOTO N1VELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 55,6100 0,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00256410 150,6000 0,3862 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 21,2700 0,0082 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 

N 
 7,2200. 0,1497 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem - Ceara  

CNN:  10,932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuc0nstrucoes2021@gmail.c  



2,1-."1"4616.1"441-  CONSTRUÇÕES E 
NYI,a  SERVIÇOS EIRELI - EPr(-4""'eo, 

F   

TOTAL EQUIPAMENTO:  

MAO  DE ODRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
12543 SERVENTE SEINFRA H 0,01282051 12,8600 0,1049 

TOTAL MAO DE  OBRA:  

VALOR: 1,52 

1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 3 

EQUIPAMENTO FONTE  PREÇO UNITÁRIO MUD COEFICIENTE TOTAL 

COMPACTAR DE PLACA VIBRATÓRIA  HP  4 (CHP) 10724  0,05013/000 SEINFRA H 19,0800 0,9540 

COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPE LIDO (CHP) 10726 0,01000000 60,2000 SEINFRA H 0,6020 

1,5560 TOTAL EQUIPAMENTO: 

MAO  00 066* FONT WOO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 17,1800 5,1540 

1 2543 SERVENTE   SEINFEtA 11 
i 

0,60000000 12,8600 7,7160 

12,8700 TOTAL MAO DE  OBRA:  

PREÇO UNITÁRIO PONTE UNIT> CORPICIENTE MP TOTAL 

6,1275 

600

7 10111 AREIA VERMELHA 0,15000000 40,8500 SEINFRA M3 

II PFDRA OF M110 (8871400)  0 15000000  44 3300 6 6495 SPINFRA  Ml 

12,7770 TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 27,20 

3.2. C0385 - BANQUETA/ MEIO no DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)  

PREÇO UNITÁRIO UNIT!  COEFICIENTE FONTE  TOTAL MAO DE  OBRA 

0,15000000 17,1800 2,5770 SEINFRA H PEDREIRO 12391  

0,25000000 12,8600 3,2150 SE INFRA H SERVENTE 12543  

5,7920 TOTAL MAO DE  OBRA:  

MATERIAL FONTE  UNIT,  COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12544 FORMA METALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 2,3100 2,3100 

2,3100 TOTAL MATERIAL: 

PREÇO UNITÁRIO URIC  COEFICIENTE TOTAL FORTE SERVICO 

0,25000000 3,6700 0,9175 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL M2 SEINFRA C0588  

8,4252 0,03400000 247,8000 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.) SEINFRA M3 C3268  

0,1062 0,03700000 2.8700 ESCAVAÇÃO E CARCA DE MATERIAL DE JAZIDA  M3 SEINER/. C3211  

34,0800 0,5112 0,01500000 M3 ESCAVAÇÃO  MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. AT 1.50m SEINER/. --c.2784  

0,0001 TOTAL 3ERVICO: 

VALOR: 18,06 

3.3. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)  

PREÇO UNITÁRIO TOTAL COEFICIENTE FONTE UNID MAO DE  OBRA 

37,6798 2,93000000 12,8600 SEINFRA H SERVENTE 12543  

37,6798 TOTAL MAO CC  OBRA:  

VALOR: 37,68 

3.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)  

MAO  DE OBRA FONTE  CHID  COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 ISERVENTE SEINFRA H 10,00000000 12,8600 128,6000 

TOTAL NIA0 Irse OORA: 1.46000 

MATERIAL FORTE  URIC  COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 45.2900 35,2356 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 51,1200 49,3717 

10805 CIMENTO  PORTLAND  SEINFRA KG 220,00000000 0,3800 83,6090 

ie  

TOTAL MATERIAL. 160,2073 

N.......____Z 
 VALOR: 296,81 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem - Ce 
CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuconstrucoes2021@gmall.com  



Francisco Wilton Uchôa  Nogueira  
839.946.293-49/CREA: 43507-D 

Administrodor I Resp. Tec.-nico 

Carlos Augusto M rroira Gomo 
CREA 19242 - 

Eng. Civil 

WU Construg" e Servi 

CONSTRUÇÕES E  
WC,/  SERVIÇOS EIRELI - EPP  

•r) 

0 12 3 9 11 

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA (M2)  

MAO OR  OBRA  FORTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SE1NFRA H 0,07500000 12,8600 0,9645 

TOTAL MAO OF  OBRA:  0,8645 

VALOR: 0,96 

WU Construções e Serviços Eireli-EPP 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem — Ceara 

CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457- E-mall:  wuconstrucoes2021@gmall.com  



CONSTRUÇÕES E 
vy‘,10  SERVIÇOS EIRELI E 

pJ NENTe 

0 

:r2400 

9- 

WU COnstrug" e oe 

Carlos Auguste  Morais  Ferreira Gomn- 
-, CREA 19242 . D 

FJ19. CMI 

I --VA0111—sagoroiniutrelPoi 

RELATÓRIO ANALÍTICO - composIgõEs PRÓPRIAS 
OBRA: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇA0 DE 

VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA  
NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

DATA: 26/10r2021  SDI  : 26,85% 
pow,  VERSÃO NORA PEES REP.  
SFINFRP 077 1 COM OFP4114FRACik0 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

0114154, 47.765. 

0.00% S00% 

000021 
DESCRIÇÃO: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 

VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL  OE  TEJUÇUOCA - CE  

COMP-90839133 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA TEJUÇUOCA (MES)  

MAO Of  OBRA FONTE  OHIO  COEFICICNTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE TURMA/ FEITOR SEINFRA H 36,00000000 22,61 813,96 

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 4,rnOr/0/00$2  67,69 270,70 

TOTAL  MAO  DE OBRA: 1.084.72 

VALOR: 1.084,72 

VIT Constru(Ões e Servigos Eireli-EPP 

Francisco Wit o f  n Uctiõa  Nogueira  
CM: 102.946.293-49/CREA: 435074) 

Adminidor t Resp. Tim)ico 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem — Ceará 

CNPJ: 10.932.123/0001-14 -  Telefone (88) 999071457- E-mall:  wuconstrucoes2021@gmall.com  



WIJ Construções e Serviços Eireli.EPP 
¡NU Construçõe e Servi EPP 

Francisco Willon Uchem Nogueira 
839.946.293-49/CREA: 43507-D 

AdminitOracior 1 Resp. Técnice 

Carlos  Augusto  Morals irrelra Gorses 
CREA19242 D 

Irtng. CMI 

CONSTRUÇÕES E  WC"  SERVIÇOS EIRELI - EP ENTe  
Fl 

, 2401 

I-.VAA1:31-48crscos."71gr- es•I 

____----' 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

OBRA: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ. JARDIM E BARRA  
NO MUNICÍPIO  OE  TEJUQUOCA - CE 

DATA: 28/10/2021 BDI : 26,85% 
row, vaRsilo HORA MRS REF.  

DESCRIÇÃO: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

SEIM-  RA 02/.1 COM UESONERAÇÃO 830.5% 41.10% 01/2021 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 0.00% 0,00% 

LOCAL DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUgUOCA - CE 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS Total parcela 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 8255,82 
15.00% 15,00% 15.00% 15,00% 20,00% 20.00% 100,001  /V 

1.238,37 1.238,37 1.238,37 1.238,37 1.651,16 1.651,18 8.265,82 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 44984,57 
15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 20,00% 20,00% 100,00%* 

8.747,69 6.747,69 6.747,69 6.747,69 8.996,91 8.996,90 44.984,67 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 982348,31 
15,00% 15,00% 15,00% 15,00% 20.00% 20,00% moo' •k• 

147.352,25 147.352,25 147.352,25 147.352,25 196.469,66 196.469,65 982.348,31 

4 SERVIÇOS DIVERSOS 29.932,09 
15,00% 15.00% 15,00% 15.00% 2040% 20.00% 100,00% 

4.489,81 4.489,81 4.489,81 4.489,81 5.986,42 5.986,43 29.932,09 

1.065.520,79 
159.828.12 159.828.12 159.828.12 159.828.12 213.104,15 213.104.16 

1.065.520,79 
159.828,12 319.656,24 479,484,36 639.312,48 852.416,63 1.065.520,79 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem — Ceara  

CNN:  10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuconstrucoes2021@gmail.com  



TOTAL 6,96  

BENEFICIO 

S+G GARANTIAS/SEGUROS 

LUCRO 

0,32  

6,64 

CONSTRUÇÕES E  WC" SERVIÇOS EU RELI - 
(  

Fl  
o  

i 24 

I -"414;04/15rerivInTrekaug...* I 

composigÃo DO BDI 

OBRA: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
WAS  NAS LOCALIUAIJk UI RE I HO. VILA CRUZ. JANIJIM L BARRA  
NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

DATA : 2611072021 BDI : 26.85%  
iv.,  
SEINFRA 

vinsÃo 

027.: COM DESONERAÇÃO 

MORA MR 
0305% 47,76% 

0,00% 000% 

REP.  
05002 I 

DESCRIÇÃO: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA  OE  URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ, JARDIM E BARRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA - CE 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJLIQUOCA - CE 

I_ COD I DESCRIÇÃO  il  

DESPESAS INDIRETAS 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3,80 

r

AC 

DF DESPESAS FINACEIRAS 1,02 

R RISCOS 0,50 

TOTAL 6,32 

IMPOSTO 

COFINS 3,00 

ISS 3,00 

PIS 0,65 

CPRB 4,50 

TOTAL 11,16 

BDI = 26,85% 

(1+AC+S+R+G)*(11-DF)*(1+L)/(1-1)-1 

WU Construções e Serviços Eireli•EPP 

-  - 
FraRCISCO  Wilton  Uchea Nogueira 

CPF: 839.946.293-49/..- 

41.1 Constru,s e EPP 
Carlas At/gusto M orreira Gomel; 

CREA 19242 - 
Eng. Civil 

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1. Apto. 103, BairroTibiquari, Boa Viagem — Ceara 

CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuconstrucoes2021@gmail.com  



INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 18,80 16,80 

A GRUPO A 

Al 

A2 

A3 
A4 

AS 

6 

A7 

A8 

A9  

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

130  Salário 10,80 8,33 

Licença PatemidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Férias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

GRUPO B 

Si 

B2 

B3 

B4 

B5 
86 

B7 

BB 

B9 

B10  

WU Constru; e Servi 

Carlos  Augusto  M 
CREA 192 - 

big. Civil 

Ira Games 

; CONSTRUÇÕES E  
WC)  SERVIÇOS EIRELI - EPP 

‘,pAEN7, 
a 

F 

02403 

I - -"(NbilltillenvinTraMIrPg. I 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
..-- 

OBRA: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VAS  NAS LOCALIUAUt  lit Kt  I INO. VILA CRUZ. JAKIJIM L BAKRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

DATA : 26110/2021  BIM  : 26,85%  
ro,,,, vaRsAo NORA *us ¡tar.  

DESCRIÇÃO: CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DE 
VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO. VILA CRUZ. JARDIM E BARRA 
NO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA -CE 

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS 

03,05% 4 7,76% 

0.00% 0.00% 

05/2021 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE TEJUQUOCA - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA - CE 

L coo I DESCRIÇÃO I HORA % I MES % j 

C  
Cl 

C2 

CS  

GRUPO C 
Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Férias Indenizadas 4,85 3,75 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

D GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 
livianiv.din 

0,45 0,35 

TOTAL 7,91 3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

WU Construçõ'es e Serviços Eireli•EPP 

Francisco ilton lich6a  Nogueira  
CPF: 839.946.293-43/CREA: 43507-0 

Admirtiveneor Ft ssp. TÉK:nict,  

Rua  David  Vieira da Silva, 310, Andar 1, Apto, 103, BairroTibiquari. Boa Viagem -Ceará 

CNPJ: 10.932.123/0001-14 - Telefone (88) 999071457-  E-mail:  wuconstrucoes2021@gmall.com  



PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 
tfin /wee,. Itu1i16 p'm NM}  

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA 

romoo 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Brito 

Aos 05 de Janeiro de 2021, as 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão 

Permanente de Licitação, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA LENILCE 

SILVA MARINHO e  ANDERSON  JOSÉ BRITO MOREIRA. Para realizar dar continuidade a licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.23.01 - TP - INFRA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA DE 

URBANIZAÇÃO DE VIAS NAS LOCALIDADE DE RETIRO, VILA CRUZ, JARDIM E BARRA NO MUNICÍPIO DE 

TEJUÇUOCA/CE, conforme discrimina o Termo de Referência, parte Integrante desta Tomada de Preço, TOMADA 

DE PREÇOS N°2021.09.23.01 - TP - INFRA, e na Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. 0 presidente da 

Comissão de Licitação de Tejuçuoca deu inicio aos trabalhos de continuação do procedimento licitatório na 

modalidade Tomada de Preço, abrindo os envelopes de proposta das empresas habilitadas, que fizeram conforme 

solicitado em Publicação na imprensa oficial, a revalidação de suas propostas: WU CONSTRUCOES E SERVICOS 

EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, os quais foram rubricados pelos os presentes. Após aberto os envelopes 

propostas, o Presidente avisa que as referidas propostas de pregos serão analisadas em sua parte técnica pelo 

engenheiro fiscal da Prefeitura de Tejuçuoca, onde  sera  divulgado o resultado nos jornais posteriormente publicados. 

Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca (CE), 05 de Janeiro de 2022.  

Presidente da  CPL 
(-1 

.A-ntn-rtaX 1{2W-140 
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 

Membro 

.1/Ã/X/ 7  tf.4111/j) 7///0 
ANDERSON JOSE DE  BRITO MOREIRA 

Membro 

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-01 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  


